Curriculum Vitae w języku łacińskim i świadectwo właściwego dziekana z konduity moralnego sprawowania się, pełnienia obowiązków duchownych i doglądania szkółek parafialnych.

PRZEGLĄD TYGODNIOWY.

Rzym. 1. 17 Kwietnia ogłosił Pius IX. w kościele św. Maryi większej, dekret beatyfikacji Wielebnego Ojca Piotra Kanizyusza. Dekret ten brzmi, jak następuje

LAUSANEN

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

VEN. SERVI DEI PETRI CANISII

SACERDOTIS PLESSI SOCIETATIS JESU

Super Dubio „An, et de quibus Miraculis constet in casu, et ad effectum de quo agitur?”

Quasi splendor firmamenti, et quasi stella in perpetuas fulgebit aeternitates VENERABILIS SACERDOS PETRUS CANISIUS

alter ex primis S. Ignatii inclytæ Societatis Jesu Institutoris a seclis, qui ad justitiam eruditiv multos; tamquam imbres ubique sparsit eloquia sapientiae; Catholicam Fidem in Germania collabentem ita strenue propugnavit, ut nonnulli regionis illius Principes se ab eo in lege Domini edoctos fuisse ac confirmatos palam asseruerint. Hic novatores omnes insectatus est, contrivique, qui saeculo XVI acerrimum adversus Ecclesiam Die exercere bellum. Hic errantes ad veritatis lumen reduxit; pios e vangelicis enutrivit monitis; sacras Virgines ab haereticorum fraudibus, ac blandimentis securas fecit; miseros beneficentia fovit; omnibus omnia factus est ut omnes faceret salvos. Tridentino interfuit Concilio, et tanta inter Patres illic congregatos doctrinae praestantia conversatus est, ut laus ejus per omnes Ecclesias fuerit, aeternamque iis reliqueris memoriam, qui post eum futuri erant.

Denique hic praeclarissimus Catholicae Fidei vindex plurimis peragratis regionibus, hostium periculis superatis, ac laborum diuturnitate consumplis Friburgi graviter aegrotans, clarior doctrina, virtutibus ac sanctitate clarissimus in osculo Domini conquievit Anno MDXCVII.

Quamvis post ejus mortem longe lateque ipsius sanctimoniae fama insonuerit, tamen tardius fuere ob varias temporum vicissitudines processuales tabulae ad exitum perductae; proindeque de Venerabilis Petri Virtutibus absolutum est has nostra aetate iudicium; siquidem Gregorius XVI. Sa. me. quinto Kalendas Februarii Anni MDCCCLXIV. pronunciauit: „*Ita Constare de Virtutibus Theologalibus, et Cardinalibus earumque adnexis in gradu heroico Venerabilis Servi Dei Petri Canisii ut tuto procedi possit ad ulteriora, nimirum ad discussionem quatuor Miraculorum.*“ Quoniam vero ab ejus statim obitu hic Venerabilis Servus Dei portentis clarescere coepit, ex his quatuor, uti in Decreto de Virtutibus cautum est, Sacrorum Rituum Congregationi fuere proposita, quae ope Venerabilis Petri a Deo patrata adsebantur. Proindeque XIII. Kalendas Julias anni MDCCCLX. in aedibus Reverendissimi Cardinalis Constantini Patrizi Episcopi Portuensis et S. Rufinae, Sacrorum Rituum Congregationi Praefecti, quod Cardinalis Vincencius Macchi el. me. Relator infirmitate detineretur, antipraeparatoria Comitata sunt habita, primumque ea controversia ad trutinam revocata. Insequenti autem anno MDCCCLXII. decimo septimo Kalendas Januarias praeparatorius Sacrorum Rituum Congregationis Conventus super memoratis Miraculis legitime coactus, habitusque est in Palatio Vaticano. Demum pridie Idus Januarias ineuntis anni hujus in Aedibus Vaticanis collecta fuere Generalia Comitata, ubi cum Reverendissimo Cardinalis Constantini Patrizi Causae Relator coram SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO PIO PAPA IX. proposuisset Dubium: „*An, et de quibus Miraculis constet in casu, et ad effectum de quo agitur, Reverendissimus Cardinalis, et Patres Consultores singuli suam protulere sententiam. Veruntamen de communi hoc suffragio Sanctissimus Dominus Apostolicum distulit denunciare iudicium, enixius interim postulaturus a Domino ut sibi in gravissimo decernendo negotio propitius addeset.*“